
Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 1 z 6 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

pro veřejnou zakázku s názvem: 

 

„Dodávky jednorázového rouškování“ 

ev. č. zakázky Z2019-009999 

 

pro část 2. VZ: Jednorázové operační pláště 

 

 

Zadavatel: 

 

Název:    Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

IČO:    281 81 662 

Sídlo:    Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

 

 

Zadavatel tímto ve smyslu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) podává tuto písemnou zprávu o výše uvedené veřejné zakázce, resp. pouze pro 

část 2 veřejné zakázky s názvem „Jednorázové operační pláště“. Písemnou zprávu zadavatel uveřejní na 

svém profilu zadavatele. Pro první část veřejné zakázky zadavatel uveřejnil samostatnou písemnou zprávu 

zadavatele.  

 

Uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem a tato veřejná zakázka je zadávána v rámci 

centralizovaného zadávání ve smyslu ust. § 9 zákona. Centrální zadavatel tak provádí centralizované 

zadávání dle § 9 odst. 1 písm. a) zákona spočívající v tom, že provádí zadávací řízení, v nichž pořizuje 

dodávky, jež jsou předmětem veřejné zakázky, které následně přenechává pověřujícím zadavatelům za 

cenu nikoli vyšší, než za kterou byly pořízeny, a to na základě uzavřené smlouvy o centralizovaném 

zadávání. 

 

Pověřující zadavatelé:  

 

− Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČO: 260 00 237, se sídlem M. Gorkého 77, Kryblice, Trutnov, 

PSČ: 541 01;  

− Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO: 260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, Náchod, PSČ: 

547 01;  

− Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO: 260 01 551, se sídlem Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 

Jičín, PSČ: 506 01;  

− Městská nemocnice, a.s., IČO: 252 62 238, se sídlem Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad 

Labem, okres Trutnov, PSČ: 544 01;  

− Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 001 80 092, se sídlem Pospíšilova tř. 

351/4, Hradec Králové, PSČ: 500 03;  

− Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, IČO: 001 91 744, se sídlem Nádražní 521, Opočno, 

PSČ: 517 73;  

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-009999


Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 2 z 6 

 

− Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČO: 001 95 201, se sídlem Procházkova 818, 

Trutnov, PSČ: 541 01;  

− Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IČO: 481 45 122, se sídlem 

Hradecká 1690, Hradec Králové, PSČ: 500 12. 

 

Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění dodávek jednorázového rouškování pro pověřující 

zadavatele. Veřejná zakázka byla rozdělena na dvě části: 

 

1. VZ: Jednorázové operační sety 

2. VZ: Jednorázové operační pláště 

 

Podrobnější popis předmětu veřejné zakázky, včetně technických požadavků, byl obsažen v čl. 4 zadávací 

dokumentace a příloze č. 2 (Cenové tabulce), které jsou uveřejněny na profilu zadavatele. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

 

33140000-3 (Zdravotnický spotřební materiál)  

33141620-2 (Zdravotnické sady) 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

 

S vybraným účastníkem byla uzavřena rámcová dohoda s jedním účastníkem bez obnovení soutěže dle 

ust. § 134 ZZVZ. Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 rámcové dohody, a to ve formě 

ceníku převzatého z nabídky dodavatele v zadávacím řízení. Nabídková cena vybraného dodavatele činila 

3.410.387,84 Kč bez DPH. 

 

Použitý druh zadávacího řízení: 

 

Otevřené nadlimitní řízení na dodávky. 

 

Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Zadavatel obdržel pro část 2 veřejné zakázky celkem 2 nabídky od následujících účastníků zadávacího 

řízení (nabídky jsou číslovány shodnou číselnou řadou pro obě části veřejné zakázky): 

 

Část 2 VZ: Jednorázové operační pláště 

Pořadové 

číslo nabídky 

Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

1. BATIST Medical a.s., IČO: 288 13 936, se sídlem Nerudova 309, 549 41 Červený 

Kostelec 

3. PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s., IČO: 250 99 019, se sídlem Juárezova 1071/17, 

Bubeneč, 160 00 Praha 6 

  



Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 3 z 6 

 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl pro druhou část veřejné zakázky vyloučen. 

 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda včetně odůvodnění 

jejich výběru: 

 

Zadavatel v souladu se zadávacími podmínkami uzavřel rámcovou dohodu s jedním účastníkem 

zadávacího řízení, a to bez obnovení soutěže dle ust. § 134 zákona. 

 

Vybraný dodavatel 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma BATIST Medical a.s. 

Sídlo Nerudova 309, 549 41 Červený Kostelec 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 288 13 936 

 

Odůvodnění výběru: 

 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci i 

v zákoně a v rámci hodnocení nabídek se umístil na prvním místě. 

 

Hodnocení nabídek bylo prováděno v souladu s čl. 17 zadávací dokumentace. Zadavatel stanovil dvě 

kritéria hodnocení: 

 

a) nabídková cena s váhou 70 % 

b) hodnocené technické vlastnosti nabízeného plnění s váhou 30 % 

 

Výsledek hodnocení pro kritérium Nabídková cena: 

 

Zadavatel seřadil nabídky vzestupně podle jejich nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu 

s následujícím výsledkem hodnocení: 

 

Pořadí 

nabídky  

Název dodavatele Nabídková cena 

(bez DPH) v Kč 

Bodové 

hodnocení 

Vážené hodnocení 

(váha 70 %) 

1. PROMEDICA PRAHA 

GROUP, a.s. 

3 344 880,80 100 70 

2. BATIST Medical a.s. 3 410 387,84 98,08 68,66 

 

Výsledek hodnocení pro kritérium Hodnocené technické vlastnosti nabízeného plnění: 

 

V rámci kritéria hodnocení „Hodnocené technické vlastnosti nabízeného plnění“ zohledňoval zadavatel 

další vlastnosti nabízeného plnění tak, aby výsledek hodnocení nabídek vyjadřoval vztah kvality 

nabízeného plnění a ceny. Hodnocení probíhalo na základě praktické zkoušky vzorků v reálných 



Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 4 z 6 

 

podmínkách ve zdravotnických zařízeních pověřujících zadavatelů a v souladu s podmínkami stanovenými 

v zadávací dokumentaci. 

 

Dodavatelé předložili pro účely testování dva vzorky  

- Plášť operační velký (XL) 2 ručníky sterilní 

- Plášť operační zesílený velký (XL) 2 ručníky sterilní 

 

Testování vzorků probíhalo v 5 zdravotnických zařízeních pověřujících zadavatelů. Každé z pracovišť 

provedlo 3 zkoušky každého předloženého vzorku. 

 

Každé z pracovišť odevzdalo tři vyplněné dotazníky od každého testovaného vzorku (3 zkoušky). Všechna 

pracoviště v souladu s čl. 17.3 zadávací dokumentace přiřadila každému testovanému vzorku bodové 

hodnocení 0 – 2 dle jednotlivých 4 kategorií, které byly předem detailně, vč. odůvodnění přidělení bodů, 

popsány v zadávací dokumentaci. Každý vzorek tedy mohl při jedné zkoušce obdržet celkem 0 – 8 bodů.  

 

Z vyplněných dotazníků byly zjištěny následující souhrnné informace: 

 

BATIST Medical a.s. Celkový počet bodů 

za jednotlivé vzorky 

Celkový počet bodů 

(za nabídku dodavatele) 

BATIST Medical a.s. 

Vzorek č. 1 (2529-01) 108 
213 

Vzorek č. 2 (2559-01) 105 

PROMEDICA PRAHA 

GROUP, a.s. 

Celkový počet bodů 

za jednotlivé vzorky 

Celkový počet bodů 

(za nabídku dodavatele) 

PROMEDICA PRAHA GROUP, 

a.s. 

Vzorek č. 1 (201003) 81 
165 

Vzorek č. 2 (202003) 84 

 

Nabídky byly následně seřazeny sestupně podle celkového počtu přidělených bodů získaných v rámci 

testování vzorků.  Tyto bodové hodnoty byly přepočteny tak, že nabídka s vyšším počtem bodů obdržela 

100 bodů, a každé další nabídce byl přiřazen počet bodů, který odpovídá násobku čísla 100 a poměru 

počtu bodového hodnocení hodnocené nabídky k bodovému hodnocení nejlepší nabídky. Takto získaný 

počet bodů byl vynásoben koeficientem 0,30 (tj. váhou kritéria hodnocení „Hodnocené technické vlastnosti 

nabízeného plnění“). 

 

Zadavatel provedl výše popsaným postupem hodnocení nabídek s následujícím výsledkem hodnocení: 

 

Pořadí 

nabídky  

Název dodavatele Celkový počet bodů 

získaných v rámci 

testování 

Bodové 

hodnocení 

Vážené hodnocení 

(váha 30 %) 

1. BATIST Medical a.s. 213 100 30 

2. 
PROMEDICA PRAHA 

GROUP, a.s. 
165 77,46 23,24 

 



Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 5 z 6 

 

Celkový výsledek hodnocení nabídek: 

 

Celkový počet získaných bodů je dán součtem počtu bodů získaných v rámci dílčích hodnotících kritérií. 

Nabídka, která získala nejvyšší počet bodů, byla vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější.  

 

Pořadí 

nabídky  

Název dodavatele Vážené 

hodnocení za 

kritérium 

Nabídková cena 

Vážené hodnocení za 

kritérium Hodnocené 

technické vlastnosti 

nabízeného plnění  

Celkové 

hodnocení 

1. BATIST Medical a.s. 68,66 30 98,66 

2. 
PROMEDICA PRAHA 

GROUP, a.s. 
70 23,24 93,24 

 

Jako ekonomicky nejvýhodnější byla určena nabídka dodavatele BATIST Medical a.s. 

 

Označení poddodavatelů pro plnění veřejné zakázky, pokud jsou zadavateli známi: 

 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita: 

 

Žádná z uvedených možností nebyla použita. Zadavatel postupoval v otevřeném zadávacím řízení. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

 

Tato možnost nebyla využita. Zadavatel postupoval v otevřeném zadávacím řízení. 

 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, byl-li použit: 

 

Tato možnost nebyla využita. Zadavatel postupoval v otevřeném zadávacím řízení. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo: 

 

Zadavatel uzavřel rámcovou dohodu na plnění veřejné zakázky. Ke zrušení zadávacího řízení nedošlo. 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

 

V souladu s ust. § 211 odst. 3 zákona komunikoval zadavatel s účastníky zadávacího řízení písemně 

v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele EZAK, a to včetně podávání nabídek. Jedinou 

výjimkou byla dodávka vzorků k testování. 

 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn: 



Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 6 z 6 

 

 

Zadavatel nezjistit střet zájmů u žádných osob zúčastněných na zadávacím řízení. 

 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede odůvodnění tohoto postupu, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 

Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 části: 

1. VZ: Jednorázové operační sety 

2. VZ: Jednorázové operační pláště 

 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud 

je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 

Zadavatel tento požadavek nestanovil. 


